UỶ BAN NHÂN DÂN
HUYỆN DUY XUYÊN

#SoKyHieuVanBan

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

#DiaDiemNgayBanHanh

 V/v triển khai cấp Phiếu lý lịch tư
pháp trên ứng dụng VNeID.

Kính gửi:
- Công an huyện;
- Phòng Tư pháp
- Phòng Văn hóa và Thông tin;
- Trung tâm Văn hóa – thể thao và truyền thanh – truyền hình;
- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 6715/UBND-NCKSS, ngày 06/9/2024 của UBND
tỉnh Quảng Nam về việc triển khai cấp Phiếu lý lịch tư pháp trên ứng dụng VNeID;
UBND huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương tập trung triển khai thực
hiện các nội dung sau:

1. Các phòng, ban UBND xã, thị trấn tổ chức thông tin, tuyên truyền Kế
hoạch số 5723/KH-UBND ngày 01/8/2024 của UBND tỉnh về triển khai cấp Phiếu
lý lịch tư pháp trên ứng dụng VNeID trên địa bàn tỉnh Quảng Nam cho cá nhân,
tổ chức tại đơn vị, địa phương. Đảm bảo các điều kiện cần thiết để thực hiện thí
điểm cấp Phiếu lý lịch tư pháp qua ứng dụng VNeID trên địa bàn tỉnh từ ngày
01/10/2024 đến hết ngày 30/6/2025.

Phòng Văn hóa và Thông tin niêm yết Công văn số 6715/UBND-NCKSS,
ngày 06/9/2024; Kế hoạch số 5723/KH-UBND ngày 01/8/2024 của UBND tỉnh
về triển khai cấp Phiếu lý lịch tư pháp trên ứng dụng VNeID trên địa bàn tỉnh
Quảng Nam trên cổng thông tin điện tử của huyện để nhân dân nắm bắt thực hiện.

2. Phòng Tư pháp chủ trì, phối hợp với Trung tâm Văn hóa – thể thao và
Truyền thanh – Truyền hình huyện và các địa phương hướng dẫn cá nhân, tổ chức
chọn phương thức cấp Phiếu lý lịch tư pháp trên ứng dụng VneID; đồng thời tổ
chức tuyên truyền chính sách, pháp luật về việc cung cấp, thực hiện cấp Phiếu lý
lịch tư pháp qua ứng dụng VNeID để tổ chức, cá nhân tìm hiểu và thực hiện.

3. Công an huyện tiếp tục rà soát, kiểm tra việc cấp tài khoản định danh
điện tử cho người dân để đáp ứng điều kiện thực hiện yêu cầu cấp Phiếu lý lịch tư
pháp trên ứng dụng VNeID.

Kịp thời tổng hợp, kiến nghị khắc phục các lỗi trên phần mềm Hệ thống
định danh và xác thực điện tử VNeID bảo đảm vận hành ổn định, thông suốt để
thực hiện dịch vụ công trực tuyến trên địa bàn.

Yêu cầu thủ trưởng các phòng, ban, đơn vị liên quan và UBND các xã, thị
trấn nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, PCT UBND huyện;
- CPVP;
 - Lưu: VT, G (10b).

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
 KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

  #ChuKyLanhDao

		2024-09-09T15:12:59+0700
	Quảng Nam

		2024-09-09T15:18:40+0700
	Quảng Nam

		2024-09-09T15:18:42+0700
	Quảng Nam

		2024-09-09T15:18:43+0700
	Quảng Nam

		2024-09-09T15:18:43+0700
	Quảng Nam